

(単位:千円)

平成24年度 羽生市決算概要 (普通会計)

羽生市 14
人口 面積 58.55km2 市町村類型II-1 交付税種地区区分 I-3
国勢調査 平成22年 56,204 平成22年 960
平成17年 56,693 平成17年 968
増減率 △0.9%
H25.3.31 56,331 平成22年 20,895
H24.3.31 56,594 平成17年 21,822
増減率 △0.5%
平成25年3月31日現在 世帯
区分 平成23年度 平成24年度
歳入総額 A 18,728,577 18,654,392
歳出総額 B 17,206,437 17,141,726
歳入歳出差引額 (A-B) C 1,522,140 1,512,666
翌年度へ繰越すべき財源 D 164,054 253,445
実質収支(C-D) E 1,358,086 1,259,221
単年度収支 F 355,779 △98,865
積立金 G 650,433 680,791
繰上償還金 H 0 82,851
積立金取崩額 I 550,000 550,000
実質単年度収支 (F+G+H-I) J 456,212 114,777
区分 職員数 平均年齢 一人当り給料月額(円)
一般職員 357 39.5 305,600
うち消防公務員 76 38.2 297,300
うち技能労務職員 14 48.6 294,100
教育公務員 7 47.9 412,500
臨時職員 ー ー ー
合計 364 39.6 307,656
区分 決算額等 公営事業への繰出
積立基金 現在高 1,630,381 事業名 繰出額
減債基金 25,907 下水道 644,413
その他 1,187,793 上水道 11,502
定額運用基金 現在高 0 国民健康保険 411,991
その他 27,340 後期高齢者 521,338
収入額 60,000 介護保険 454,717
収入比率 0.3% 合計 2,043,961

\*ラスパイレズ指数の( )書きは、国家公務員の給与水準の引き下げがなかったとした場合の数値。

歳入内訳
区分 決算額 構成比(%) 増減率(%) 住民1人当額(円)
地方税 7,528,725 40.4 △1.2 133,652
地方譲与税 228,580 1.2 △6.5 4,058
利子割交付金 13,230 0.1 △12.4 235
配当割交付金 13,333 0.1 13.3 237
株式等譲渡所得割交付金 3,851 0.0 32.7 68
地方消費税交付金 493,292 2.6 △0.2 8,757
自動車取得税交付金 98,920 0.5 77.1 1,756
地方特例交付金 34,145 0.2 △63.3 606
地方交付税 2,307,363 12.4 △3.5 40,961
(うち普通交付税) 1,980,766 10.6 △4.6 35,163
交通安全対策交付金 10,741 0.1 1.7 191
分担金・負担金 316,022 1.7 0.6 5,610
使用料・手数料 222,247 1.2 △3.6 3,945
国庫支出金 1,910,744 10.2 △12.8 33,920
県支出金 934,329 5.0 △11.2 16,586
財産収入 67,471 0.3 △26.4 1,198
寄附金 64,884 0.3 4,588.2 1,152
繰入金 595,812 3.2 0.4 10,577
繰越金 1,522,140 8.2 36.3 27,021
諸収入 684,270 3.7 0.3 12,147
地方債 1,604,293 8.6 5.8 28,480
合計 18,654,392 100.0 △0.4 331,157

歳出内訳 (性質別)
区分 決算額 構成比(%) 増減率(%) 住民1人当額(円) 一般財源等
人件費 3,037,606 17.7 △2.1 53,924 2,814,338
(うち職員給) 2,004,779 11.7 △2.0 35,589 1,796,885
扶助費 3,609,039 21.1 △2.9 64,068 1,209,250
公債費 1,878,332 11.0 △3.4 33,345 1,862,794
物件費 2,713,771 15.8 0.5 48,175 2,199,225
維持補修費 18,364 0.1 5.8 326 12,427
補助費等 727,463 4.2 6.2 12,914 573,970
繰出金 2,032,459 11.9 △4.5 36,081 1,887,479
投資及び出資金 0 0.0 0.0 0 0
貸付金 260,800 1.5 △1.6 4,630 430
積立金 919,846 5.4 12.3 16,329 885,162
普通建設事業費 1,944,046 11.3 6.2 34,511 1,054,352
(うち補助事業) 472,459 2.8 11.0 8,387 65,631
(うち単独事業) 1,424,854 8.3 2.5 25,294 980,488
災害復旧費 0 0.0 0.0 0 0
失業対策事業費 0 0.0 0.0 0 0
合計 17,141,726 100.0 △0.4 304,303 12,499,427

\*経常収支比率は、経常一般財源収入に減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を加えて算出。

\*経常収支比率( )書きは、減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を除いた場合。

減収補てん債特例分 0千円
臨時財政対策債 982,093千円
合計 982,093千円

内訳
区分 決算額 構成比(%) 増減率(%) 住民1人当額(円) 一般財源等
うち経常一般財源 経常収支比率(%)
合計 17,141,726 100.0 304,303 12,499,427
合計 9,551,885 86.1 (94.4)
経常一般財源収入 10,113,568
地方税 7,171,850
地方譲与税 228,580
利子割交付金 13,230
配当割交付金 13,333
株式等譲渡所得割交付金 3,851
地方消費税交付金 493,292
自動車取得税交付金 98,920
地方特例交付金 34,145
地方交付税 1,980,766
交通安全対策交付金 10,741
使用料・手数料 31,881
財産収入 18,611
諸収入 14,368